24. Crudelis homo et infelix aliquando iugulavit alium iuxta sanctum Edum. Cui auriga sancti episcopi dixit: «Pereat manus tua et cadat a te, quia non dedisti honorem sancto Dei.» Et ait sanctus episcopus Edus: «Bene dixisti hoc misero homini¹; nam in hac hora mortuus eset, nisi hunc sermonem dixisses. Quando enim homo vult² vindicare, Deus³ non vult. Ideo iam quia hoc dixisti, Deus dedit ei⁴ inducias huius anni ad penitendum; sed completo hoc anno⁵ in hac die⁶ morietur.» Et sic factum est.

25. Beatus senex Edus episcopus¹ perrexit ad ducem Baithenum, ut liberaret quandam feminam liberam, quam dux cogebat ut esset ancilla². Cui dux superbus dixit: «Nullo modo dimittam eam.» Cui vir sanctus ait: «Si videbas suadentem tibi¹ hoc, statim dimitteres eam.» Dux ait: «Vere, dimittam eam, si video eum.» Sanctus ait: «Non poteris sustinere terribilitatem vultus eius.» Dux autem graviter postulans³, sanctusque⁴ signavit illum cum suis. Apparuit illico demon¹ ante eos⁵, et exterriti sunt⁶ et facti sunt velut mortui; et vix orationibus sancti episcopi⁷ ad vitam revocati sunt⁸. Et⁹ sic mulierem illam a servitute liberavit.

26. Intrans sanctus Edus episcopus domum cuiusdam militis¹, in qua erat furtum; dominus autem² domus gavisus est³ in adventu sancti sensi. Colloquentes invicem, ille miles vidit⁴ sanctum Edum semper intendenter in angulum ubi erat furtum; et interrogans virum Dei, cur inspicere semper⁵ illum locum, dixit ei: «Noli inquirere, fili.» Ille miles magna prece postulans, ait ei sanctus: «Furtum ibi est, et¹ demones supra, lambentes⁶ illud¹ et ludentes in eo.» Ille ait: «Ostende mihi illos, domine episcope⁷.» Sanctus ait: «Noli videre tetros⁸

demones.» Postulans autem ille moleste, ostendit ei⁹ vir Dei demones¹⁰; et cum vidit¹¹ ipse species demonum, morti appropinquavit; et vix oracione¹² sancti consequitus¹³ est vitam.

27. Quidam dux de Mumenia¹ resistens in aliqua re sancto² semi Edo, dimisit repente³ lumen oculorum et effectus⁴ est cecus. Postea ille agens penitenciam, magnas oblationes et agros obtulit⁵ sancto Edo; et illico, orans vir Dei⁶ pro eo⁷, aperti sunt oculi eius⁸, et lumen suum recepit⁹.

28. Cura sancti sensi Edi¹ erat multum ad liberandos homines de carcerebus et de servitute iniqua. Quesivit a quadam rege iuvenculam quam invide² dampnabat, sed rex renuit di-mittere eam. Reges enim immites et asperi sancto Edo erant, sed divino nutu cogebantur facere voluntatem eius. Et ait sanctus³ illi¹ iuvencule, tunc presenti⁴: «Sequere nos, filia.» Illa iam ad hanc vocem secuta est sanctum Dei. Sed nullus de exercitu regis vidit illam sequentem sanctum Dei⁵ per medias turbas. Et veniens vir sanctus⁶ de castris, misit illam ad sua⁷ liberam. De hoc rex cum aliis⁸ multum admiratus est.